19,955,833.41 33.90  29,987,218.77  43.54

少数股东权益 - -   -  -

所有者权益合计 19,955,833.41 33.90  29,987,218.77  43.54

负债和所有者权益总计 58,846,644.08 100.00  68,878,029.44  100.00

注：（1）发行前数据依据经审计的 2015 年财务报告相关数据。

（2）发行后数据依据经审计的 2015 年财务报告相关数据，并考虑公司本次

增资募集资金 10,171,008.00 元，冲减发行费 139,622.64 元后的数据计算。

（3）业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为：面向全国高校 IT 类专业（信息安全、

计算机科学与技术、网络工程、软件工程、物联网工程等）提供专业教学设备及

教学服务，一方面基于公司的体系化教育服务能力，为其提供符合专业授课及技

能实训需求的实验室建设解决方案，这部分业务由西普阳光运营；另一方面，基

于校企合作模式提供专业课程及人才培养服务，通过线上线下相结合的模式为用

   公告编号：2016-060

13

户提供专业课程内容及授课服务，其中核心课程由公司自主研发并实施，这部分

业务由西普学苑运营。

本次股票发行募集资金的用途为：拓展公司主营业务，提升公司市场竞争力

和抗风险能力，补充公司运营资金，具体为工资、房租、差旅、固定资产采购、

办公费、市场推广费及其他费用。

本次发行完成后，公司主营业务仍为实验教学系统开发销售，职业教育培训。

公司业务结构未发生重大变化。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

4、公司控制权变动情况

本次发行后，控股股东或实际控制人并未发生变化。

本次发行前，公司股东王建直接持有西普阳光 60.00%的股份，此外，王建

持有西普精英 36.41%的合伙份额，而西普精英持有公司 12.45%的股份，因而王

建通过西普精英间接持有公司 4.53%的股份，王建担任西普阳光董事长、总经理，

合计持有公司 64.53%的股份，为公司的控股股东和实际控制人。

本次发行完成后，公司股东王建直接持有公司 56.79%的股份，通过西普精

英间接持有 4.29%的股份，合计持有 61.08%的股份，并担任西普阳光董事长、

总经理，仍然为公司的控股股东和实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

5、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 董监高 任职

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

1 王建 董事长、总经理 6,000,000 60.00 6,000,000 56.79

2 陈忠林 董  事 500,000 5.00 500,000 4.73

3 林雪纲 董事、副总经理 378,000 3.78 378,000 3.58

4 陈洪武 董  事 0 0 0 0

5 王勇 董  事 0 0 0 0

   公告编号：2016-060

14

（三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前

本次股票发行后 2014 年 12 月 31

日/2014 年度

2015 年 12 月 31

日/2015 年度

基本每股收益（归属于公司普通股

股东的净利润，元/股）
-0.06 0.34 0.32

加权平均净资产收益率(依据归属

于挂牌公司股东的净利润计算，%）
-3.79 18.29 14.43

加权平均净资产收益率（依据归属

于挂牌公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算，%）

-0.62 19.32 15.24

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.95 0.55 0.52

每股净资产（元/股） 1.75 2.00 2.84

资产负债率（%） 62.17 66.09 56.46

流动比率 1.55 1.44 1.70

速动比率 1.29 1.25 1.51

注：1、发行前数据依据经审计的 2014 年和 2015 年财务报告相关数据。

2、发行后数据依据经审计的 2015 年财务报告相关数据，并考虑公司本次增

资 565,056.00 股完成后的总股本摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次发行对象认购股份无限售安排，亦无自愿锁定承诺，对新增无限售安排

的股份，可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行转让。

四、董事会关于《股票发行方案》调整的专项说明

2016 年 8 月 4 日，公司第一届董事会第六次会议审议通过了《股票发行方

6 罗晓 监事会主席 0 0 0 0

7 尚灿中 监事 0 0 0 0

8 李向辉 监事 0 0 0 0

9 王艳
董事会秘书、财

务总监
0 0 0 0

合计 6,878,000 68.78 6,878,000 65.10

   公告编号：2016-060

15

案》，并决定提交拟于 2016 年 8 月 21 日召开的 2016 年第二次临时股东大会审议。

该《股票发行方案》于 2016 年 8 月 5 日进行了披露。

2016 年 8 月 8 日，股转系统发布了《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》，

为符合该要求，公司董事会调整了《股票发行方案》，补充披露了募集资金用途，

募集资金的必要性、可行性分析和测算过程，并于 2016 年 8 月 18 日进行了更正

披露。2016 年 8 月 21 日，公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过了调整后

的《股票发行方案》。

经与投资者协商，公司调整了本次股票发行价格和发行数量，2016 年 9 月

28 日，公司第一届董事会第十一次会议审议通过了该议案；2016 年 9 月 30 日，

公司再次披露了调整后的《股票发行方案》；2016 年 10 月 16 日，公司 2016 年

第七次临时股东大会审议通过了修订后的《股票发行方案》。

综上，公司第一次调整《股票发行方案》主要是基于股转系统《挂牌公司股

票发行常见问题解答（三）》的要求，细化并补充披露了募集资金的用途，募集

资金的必要性、可行性分析和测算过程，并未对《股票发行方案》的实质性内容

进行修改。尽管该议案的修改及股东大会审议程序存在瑕疵，但是在 2016 年第

二次临时股东大会上，董事会向公司全体股东报告了该事项，并经股东大会审议

通过。

《股票发行方案》的第二次修改审议程序符合规定。

董事会认为，最后修订生效的《股票发行方案》审议程序符合法律规定，内

容符合《股票发行业务指引第 2 号—股票发行方案及发行情况报告书的内容与

格式(试行)》、以及股转系统《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》等文件的

要求。

五、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性

意见

（一）西普阳光本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

   公告编号：2016-060

16

（二）西普阳光制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3 号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；